CANON VII.

De recepto testimonio personarum, quæ per legem testificandi licentiam perdiderunt. Nihil habet annotatione dignum.

CAN. VIII. De his, qui uxores suas temerè relinquunt.

23. q. 5. Præ-
ceptum Domini
est. Et in
Decret. Ivo
lib. 7.
Matt. 5.

Præceptum Domini est, ut excepta causa fornicationis, uxor à viro dimitti non debeat. Et ideò quicumque citra culpam criminis suprascripti uxorem suam quacumque occasione dimiserit, quia quos Deus junxit, ille separare disposuit, tandiù ab Ecclesiastica communione privatus, & a cœtu omnium Christianorum maneat alienus, quamdiù societatem relicte conjugis sinceriter amplectatur & foveat. Ita tamen, ut qui jam admoniti à sacerdote semel, bis, terque, ut corrigerentur, ad thorum suæ conjugis noluerint reddere, & à palatinæ dignitatis officio ipsi se separabunt, & insuper generosæ dignitatis testimonium, quamdiù in culpa fuerint, amissuri sunt.

CANON IX.

De confirmatione legum, quæ contra Judæorum nequitiam promulgatæ sunt per Eringium Regem.

CANON X.

d. 53. Et si
Judæor. ser-
vi.

17. q. 4. Defi-
nit sanctum.

Consentiente pariter Domino nostro Eringio Rege hoc sanctum Concilium definivit, quod nullus audeat eos, qui confugiunt ad Ecclesiam metu, vel terrore, vel qui ibi resident, inde vi abstrahere.

CANON XI.

Contra cultores Idolorum, ut per Regiam potestatem puniantur, Exod. 22. Deut. 17.

CANON XII.

Ut annis singulis in unaquaque provincia Concilium celebretur.

CANON XIII.

Totum consumitur in gratiarum actionibus Deo, & Regi Eringio, & subscriptoribus Episcoporum.

Explicit Concilium Toletanum XII.

Benedictus II. Papa 81. sub Petro, patria Romanus, divinæ scripturæ ita operam dedit, ut exercitatione, & doctrina in rebus divinis singularis tunc haberetur. Ad hunc Constantinus Imperator 61. (hominis sanctitate permotus) Sanctionem misit, ut deinceps, quem Clerus, populus, exercitusque Romanus in Pontificem elegisset, eundem statim verum Christi Vicarium esse omnes crederent, nulla, aut Constantinop. Principis, aut Italiæ Hæxarchi expectata autoritate, ut antea fieri consueverat, id enim ratum erat in creando Pontifice, quod Princeps confirmasset, vel qui ejus vices in Italia gerebat: sedit annum unum.

Joannes V. Antiochenus, 82. sub Petro, sedit annos duos, vir singularis religionis, & mansuetudinis. Constantino Pogonato Imper. circa annum Domini 685.

Conon, Tracia oriundus, 83. sub Petro, sedit annum 1.

Sergius Antiochenus, 84. Papa sub Petro, sed annos 9. Hic tempore Deodati Pontificis Rom. veniens, in Clerum Romanum asciscitur. Deindè verò ob ejus doctrinam & diligentiam circa mysteria, & rem divinam, per ordines conscendens, sanctæ Susannæ Presbyter cum titulo ejus loci creatur: Nunc vocatur Cardinalis ejus tituli, inde assumptus est ad Pontificatum Justiniano Imperatore 62.